АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2012                                            п. Спирово                                          №  16-п

Об утверждении перечня общественных мест
на территории Спировского района, в которых
запрещено и ограничено пребывание граждан
с пивом, напитками, изготавливаемыми на его
основе и (или) слабоалкогольными напитками
Руководствуясь п.5 ч. 1 статьи 10, статьями 11, 12 закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях" и Закона Тверской области № 55-ЗО от 06.10.2011 года «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», ст. 32 Устава Спировского района Тверской области и в целях рассмотрения административных правонарушений на территории Спировского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень общественных мест на территории Спировского района, в которых запрещено и ограничено пребывание граждан с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья и (или)  спиртосодержащей  пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5 процента объема готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также в бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена  (Прилагается).

2. Постановление разместить на сайте администрации района и опубликовать в газете «Спировские известия».

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Главы администрации района                                                                 О.Б. Панащук

Приложение
к постановлению

 Администрации района

от 17.01.2012 № 16-п
Перечень общественных мест
на территории Спировского района, в которых запрещено и ограничено пребывание граждан с пивом, напитками, изготавливаемыми на его основе и (или) слабоалкогольными напитками, произведенными с использованием этилового спирта, произведенного из пищевого сырья и (или)  спиртосодержащей  пищевой продукции, с содержанием этилового спирта менее 1,5 процента объема готовой продукции (за исключением кваса), расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, полиэтиленовые пакеты, а также в бутылки, металлические банки, тетрапаки или иную заводскую (промышленную) упаковку, целостность которой нарушена
	№
п/п
	Общественное место
	Местонахождение
	Примечание

	1
	Заведения МУ «Отдела по делам молодежи, культуры и спорту»
	Поселковый и сельские дома культуры, библиотеки, досуговые центры

	2
	Заведения МУ РОНО Спировского района
	Школы, площадки д/садов

	3
	Заведения торговли, независимо от форм собственности

(за исключением мест, специально оборудованных для употребления спиртных напитков)
	Магазины, продуктовые палатки

	4
	Детские площадки, парки, скверы,  места, специально оборудованные для отдыха населения

	5
	Стадионы, футбольные, волейбольные корты, спортивные площадки.

	6
	ж/д вокзал, платформы ж/д вокзала, автовокзал, автобусные остановки

	7
	Общественный транспорт (автобусы МОУ АТП)

	8
	Учреждения ГУЗ «Спировской ЦРБ»
	ГУЗ «Спировская ЦРБ», «Козловская участковая больница, ФАПы)

	9
	Учреждения почтовой связи

	10
	Административные здания (независимо от форм собственности)